Согласовано на заседании Управляющего совета МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова» Протокол №3 от «17» 04. 2024 года

Рассмотрено на заседании Педагогического совета МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова» Протокол № 8 от «19» 04.2024 года

«Утверждаю»
Директор МОУ «СОШ с.
Ивантеевка им. И.Ф.
Дрёмоважиниципальной премоважиниципальной премоважиниципальн

## Положение

## об учете несовершеннолетних

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Ивантеевка имени И.Ф. Дрёмова Саратовской области»

## 1. Общие положения

Положение об учете несовершеннолетних обучающихся МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова» (далее – Положение) определяет порядок организации учета отдельных категорий обучающихся в образовательной организации (далее - учет), разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах правонарушений профилактики безнадзорности И несовершеннолетних», Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», рекомендаций по совершенствованию учетом Методических профилактической работы с несовершеннолетними, индивидуальной систематически пропускающими по неуважительным причинам занятия в (письмо Минпросвещения организациях образовательных 20.08.2020 07-4977), Методических рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации (письмо от 23.08.2021 № 07-4715 об отдельных «Примерным положением учете в образовательных организациях»), Методических несовершеннолетних вопросам совершенствовании индивидуальной ПО профилактической работые обучающимися с девиантным поведением (письмо Российской Федерации Министерства образования науки 2016 г. № АК-923/07), Порядка взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по организации работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, и несовершеннолетними, нуждающимися в индивидуальной профилактической работе, на территории Саратовской (постановление межведомственной комиссии ПО несовершеннолетних и защите их прав Саратовской области от 25 марта 2022 2/2),Порядка межведомственного взаимодействия деструктивного, в том числе суицидального, поведения профилактике (постановление межведомственной несовершеннолетних делам несовершеннолетних и защите их прав Саратовской области от 25 2023  $N_{\underline{0}}$ 2/1),марта года иными